PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
Rua Joaquim Correia - Setor João Rocha

33000670/0001-67 Exercício: 2022

DECRETO NO 2413, DE í9 DE MAIO DE2O22. LEI N.1066

Abre no orÇamento vigente crédito adiciondl especial e da outras providências

DECRETA:
Artigo 1o.- Fica aberto no orÇamento vigente, um crédito adicional especial na
importância de R$850.500,00 distribuidos as seguintes dotações:

Suplementaeão ( + I

02 07 02 FUNDO MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL

850.500,00

610 08.244.5008.2182.0000
3.1.90.11.00
1

500 000

MANUT. E ENCARGOS COMO PAIF
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS. PESSOAL CIVIL
Recursos do Exercício Corrente
ASSISTÊNCIA SOCIAL

200.000,00
F.R.: 4 1 500

20.000,00
F.R.: 4 1 500

20.000,00
F.R.: 4 1 500

70.000,00
F.R.: 4 1 500

10.000,00
F.R.: 4 1 500

10.000,00
F.R.: 4 1 500

10.000,00
F.R.: 4 1 500

611

612

613

614

6'15

616

08.244.5008.2182.0000
3.3.90.30.00
1

500 000

MANUT. E ENCARGOS COMO PAIF
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercício Corrente
ASSISTÊNCIA SOCIAL

MANUT. E ENCARGOS COMO PAIF
ouTRos sERVrÇos DE TERCETROS - PESSOA JURÍD|CA
Recursos do Exercício Corrente
ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.244.5008.2182.0000
3.3.90.39.00
1

500 000

08.244.5008.2083.0000
3.1.90.11.00
1

500 000

Manutençáo e Encargos com Equipe Volante - PVlll
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos do Exercício Corrente
ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.244.5008.2083.0000
3.1.91.13.00
1

500 000

Manutenção e Encargos com Equipe Volante - PVlll
oBRTGAÇOES PATRONATS

Recursos do Exercício Conente
ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.244.5008.2083.0000
3.3.90.39.00
1

500 000

ManutenÉo e Encargos com Equipe Volante - PVlll
ouTRos sERVrÇos DE TERCETROS - PESSOA JURíD|CA
Recursos do Exercício Corrente
ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.244. 5008.2083.0000
3.3.90.30.00
1

500 000

Manutenção e Encargos com Equipe Volante - PVlll
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercício Corrente
ASSISTÊNCIA SOCIAL

7'
--f{§.4

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
Rua Joaquim Correia - Setor João Rocha

33000670/0001-67 Exercício: 2022

DECRETO NO 2413, DE í9 DE MAIO DÉ2022. LEI N.1066

02 07 02 FUNDO MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL

617 08.244.5008.2085.0000
3.3.90.14.00
1

500 000

08.244.5008.2085.0000
3.3.90.39.00
1

500 000

Manutenção e Encargos com IGD-SUAS
DIARIAS - CIVIL
Recursos do Exercício Conente
ASSISTÊNCIA SOCIAL

Manutenção e Encargos com IGD-SUAS
ouTRos sERVrÇos DE TERCETROS - PESSOA JURíD|CA
Recursos do Exercício Conente
ASSISTÊNCIA SOCIAL

20.000,00
F.R.: 4 1 500

6.000,00
F.R.: 4 1 500

6.000,00
F.R.: 4 'l 500

15.000,00
F.R.: 4 1 500

10.000,00
F.R.: 4 1 500

20.000,00
F.R.: 4 'l 500

30.000,00
F.R.: 4 I 500

5.000,00
F.R.: 4 1 500

10.000,00
F.R.: 4 1 500

618

619

620

621

622

623

624

625

08.244.5008.2085.0000
3.3.90.30.00
1

500 000

Manutenção e Encargos com IGD-SUAS
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercício Conente
ASSISTÊNCIA SOCIAL

Manutenção e Encargos com IGD-PBF
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos do Exercício Corrente
ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.244.5008.2084.0000
3.1.90.1r.00
1

500 000

08.244.5008.2084.0000
3.3.90.39.00
1

500 000

Manutenção e Encargos com IGD-PBF
ouTRos sERVrÇos DE TERCETROS - PESSOA JURíD|CA
Recursos do Exercício Conente
ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.244.5008.2084.0000
3.3.90.30.00
1

500 000

Manutenção e Encargos com IGD-PBF
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercício Corrente
ASSISTÊNCIA SOCIAL

ManutenÉo e Encargos com IGD-PBF
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Recursos do Exercício Conente
ASSISTÊNCIA SOCIAL

Manutenção e Encargos com IGD-PBF
oBRTGAÇÕES PATRONATS
Recursos do Exercício Corrente
ASSISTÊNCIA SOCIAL

MANUT. E ENC, COM SCFV - SERV. CONVIV. E FORT.VINC
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS . PESSOAL CIVIL
Recursos do ExercÍcio Conente
ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.244.5008.2084.0000
4.4.90.52.00
1

500 000

08.244.5008.2084.0000
3.1 .90.13.00
1

500 000

08.244.5008.2099.0000
3.í.90.11.00
1

500 000

é-

Y q,f

dã

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
Rua Joaquim Coneia - Setor João Rocha

33000670/0001-67 Exercício: 2022

DECRETO NO 2413, DE í9 DE MAIO DÊ,2022. LEI N.1066

02 07 02 FUNDO MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL

626 08.244.5008.2099.0000
3.3.90.39.00
1

500 000

MANUT. E ENC. COM SCFV. SERV. CONVIV. E FORT.VINC
ourRos sERVrÇos DE TERCETRoS - pESSoA..tuRíotcR

Recursos do Exercício Corrente
essrsrÊrucrR socrAL

20.000,00
F.R.: 4 1 500

150.000,00
F.R.: 4 1 500

1.000,00
F.R.: 4 1 500

50.000,00
F.R.: 4 1 500

1.000,00
F.R.: 4 1 500

2.500,00
F.R.: 4 1 500

10.000,00
F.R.: 4 1 500

20.000,00
F.R.: 4 1 500

20.000,00
F.R.: 4 1 500

627

628

629

630

631

632

633

634

08.244.5008.2099.0000
3.3.90.30.00
1

500 000

MANUT. E ENC. COM SCFV - SERV. CONVIV. E FORT.VINC
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercício Conente
RssrsrÊrucrR socrAL

08.244. 5008.2099.0000
3.3.90.36.00
1

500 000

MANUT. E ENC. COM SCFV - SERV. CONVIV. E FORT.VINC
ourRos sERVrÇos DE TERCEtRoS - pessoR rÍstcR
Recursos do Exercício Conente
nssrsrÊNcrn socrAL

08.244.5008.2099.0000
4.4.90.52.00
1

500 000

MANUT. E ENC. COM SCFV - SERV. CONVIV, E FORT.VINC
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Recursos do Exercício Corrente
RSststÊrucrR socrAL

08.244.5008.2099.0000
3.1.90.94.00
1

500 000

MANUT. E ENC. COM SCFV - SERV. CONVIV. E FORT.VINC
rruorrurznçÕrs E RESTrrurÇÕes rRRsRr-Htsres
Recursos do Exercício Conente
ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.244. 5008.2099.0000
3.1 .90.13.00
1

500 000

MANUT. E ENC. COM SCFV - SERV. CONVIV. E FORT.VINC
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Recursos do Exercício Conente
RSSTSTÊruCrR SOCTAL

08.244.5008.2070.0000
3.1.90.11.00
1

500 000

MANUTENÇÃO DE PROGRAMAS SOCIAIS. CRIANÇA FELIZ
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS. PESSOAL CIVIL
Recursos do Exercício Corrente
ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.244.5008.2070.0000
3.3.90.39.00
1

s00 000

08.244.5008.2070.0000
3.3.90.30.00
1

500 000

MANUTENÇÃO DE PROGRAMAS SOCTATS- CR|ANÇA FELIZ
ouTRos sERvrÇos DE TERCETROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Conente
nssrsrÊrucrn socrAL

MANUTENÇÃO DE PROGRAMAS SOCTATS- CR|ANÇA FELrZ
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercício Corrente
nsstsrÊrucrR socrAL

Y+1
dã

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
Rua Joaquim Correia - Setor João Rocha

33000670/0001-67 Exercício: 2022

DECRETO NO 2413, DE 19 DE MAIO OE2022. LEI N.1066

02 07 02 FUNDO MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL

635

01 sEC DE AÇÃo socrAL

08.243.5008.201 2.0000
3.'l .90.11.00
1

500 000

Encargos das Ativ. do Conselho Tutelar
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos do Exercício Corrente
RssrsrÊrucrR socrAL

15.000,00
F.R.: 4 1 500

35.000,00
F.R.: 4 1 500

64.000,00
F.R.: 4 1 500

-850.500,00
F.R.Grupo: 4 1 500

-850.500,00

08.244.5008.2070.0000
4.4.90.52.00
1

500 000

unruurrruçÃo DE pRocRAMAS socrArs- cRrANÇA FELrz
EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Recursos do Exercício Corrente
RssrsrÊrucrR socrAL

bJb

637

02 07

321

08.244. s008.2070.0000
3.3.90.36.00
1

500 000

08.244.5008.21 71 .0000
3.3.90.32.00
1

500 000

unNurrNçÃo DE pRocRAMAS soctAts- cRtANÇA FELrz
ouTRos sERV|Ços DE TERCETROS - PESSOA FíSrCA
Recursos do Exercício Corrente
RssrsrÊrucrR socrAL

BENEFICIOS EVENTUAIS
MATERTAL, BEM OU SERV|ÇO PARA DTSTRTBUTÇÃO GRATL
Recursos do Exercício Corrente
ASSISTÊNCIA SOCIAL

Àrtigo 2o. - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

Anulação ( - )

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação

FEITO MUNICIPAL
395.644.871-53

PONTAL DO ARAGUAIA, 19 de maio de 2022